
 
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  

от 23 ноября 2023 г. № 5/11 
п. Птичное  

 

 

О согласовании установки ограждающего 

устройства по адресу: г.Москва, поселение 

Первомайское при въезде на территорию квартала 356 

 

 

Рассмотрев обращение председателя правления КИЗ «Зимний сад» с 

просьбой согласовать установку ограждающего устройства при въезде на 

территорию квартала 356, с учетом письма 1 РОНПР Управления по ТиНАО 

Главного управления МЧС России по г.Москве, руководствуясь Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

поселения Первомайское решил: 

 

1. Согласовать установку ограждающего устройства по адресу: 

г.Москва, поселение Первомайское при въезде на территорию квартала 356 

согласно схеме (приложение), при условии соблюдения требований по 

обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую 

территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных 

органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового 

хозяйства и коммунальных служб, служебному транспорту администрации 

поселения Первомайское, а также при отсутствии создания ограждающим 

устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) 

проезду транспортных средств на территории общего пользования, 

определяемые в соответствии с законодательство Российской Федерации о 

градостроительной деятельности. 

2. Уведомить уполномоченное лицо собственников о том, что все споры, 

возникающие между собственниками, иными заинтересованными лицами по 

вопросу установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств 

решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том 

числе в судебном порядке. 



3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Первомайское www.pervomayskoe.msk.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу    

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 

 

 

Глава поселения Первомайское                          С.А.Галкин 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское 

в городе Москве 

от 23.11.2023 № 5/11______ 

 

 

 

Установка ограждающего устройства  

при въезде на территорию квартала 366 поселения Первомайское 

 

 

 

Место установки шлагбаума 


